
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 15Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 064/2016-HOL
Data Assinatura: 30/10/2020
Processo nº: 2020/384448
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021
Valor total do Aditivo: R$133.200,00 (cento e trinta e três mil e duzentos 
reais).
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: AMBIENTIS RADIOPROTEÇÃO LTDA
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 588031
TERMO ADITIVO A CONTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 092/2019-HOL

Data Assinatura:30/10/2020
Processo nº: 2020/382947
Justifi cativa: PRORROGAR somente o PRAZO DE EXECUÇÃO.
Vigência: 01/11/2020 a 31/01/2021
Contratado: D. A da SILVA BRAGA JUNIOR SERVIÇOS DE REPARAÇÃO EM 
COMPUTADORES EIRELI
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 589156

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARIA 
VANUZA LOPES VALENTE, Contratação em caráter de substituição, au-
torizada através do Processo nº 2020/506008, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 15/10/2020
Vigência: 15/10/2020 a 14/10/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MONICA 
JANETE SANTOS DE MACEDO, Contratação em caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2020/506008, não acarretando acrésci-
mo de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 15/10/2020
Vigência: 15/10/2020 a 14/10/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROSIANE 
LOURDES MIRANDA BRITO, Contratação em caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2020/506008, não acarretando acrésci-
mo de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 15/10/2020
Vigência: 15/10/2020 a 14/10/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e KELLI ANE 
SANTOS TAVEIRA, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2020/506008, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/11/2020
Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LENNON 
BRUNO COSTA LUZ FEIO, Contratação em caráter de substituição, au-
torizada através do Processo nº 2020/506008, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/11/2020
Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 595677

PORTARIA Nº  606/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/880439, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/889104;
RESOLVE:
EXONERAR os servidores dos cargos exclusivamente comissionados e NO-
MEAR os profi ssionais para os respectivos cargos exclusivamente comissio-
nados, conforme descrito a seguir:

REF. CARGO EXONERAR A CONTAR NOMEAR A CONTAR
DAS 

011.2 SECRETÁRIO MARIA VANUZA LOPES 
VALENTE 14/10/2020 BRUNO ALBUQUERQUE DOS 

SANTOS 15/10/2020

DAS 
011.1 SECRETÁRIO MONICA JANETE SANTOS 

DE MACEDO 14/10/2020 CAMILA LAVES PEREIRA 15/10/2020

DAS 
011.2 GERENTE ROSIANE LOURDES MIRAN-

DA BRITO 14/10/2020 LEIDE BIANCA FERREIRA SIL-
VESTRE CARVALHO DA SILVA 15/10/2020

DAS 
011.2 GERENTE KELLI ANE SANTOS 

TAVEIRA 31/10/2020 WALTER DE LIMA MENDES 
GIL GOMES 01/11/2020

DAS 
011.2 GERENTE LENNON BRUNO COSTA 

LUZ FEIO 31/10/2020 REBECA DE KASSIA BENTES 
FARIAS DA SILVA 01/11/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 595642

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 596/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e os autos do processo 2020/774596;
R E S O L V E:
I-CONCEDER,à servidoraJOANA MARIA BRITO BARBOSA, Funcional 
nº  57189724/2 , Assistente Administrativo, lotada na Coordenação de 
Urgência e Emergência Obstétrica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 03/11/2020 a 02/12/2020, referente ao 
triênio 06/10/2011 a 05/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de outubro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 595793
PORTARIA Nº 597/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas no processo nº 2020/730738;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EDISSA RAIMUNDA BENTES SIQUEIRA, Id. Fun-
cional nº  5172870/1, Auxiliar de Administração, lotada na Gerência do 
Laboratório, 30 (trinta) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/11/2020 a 02/12/2020, referente ao triênio 26/04/2011 a 
25/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de outubro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 595788

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 600/2020-GAPE/GP/FSCM
              O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora DAYSIANE SILVA LOUZADA, Id. Funcional nº  5942855/1, Ser-
vidora em regime de Contrato Temporário, Técnica de Enfermagem, lotada 
no Espaço Acolher, no período de 18/10/2020 a 15/04/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 18 de Outubro de 2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de Outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 595758


